
             

 

                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  

Αρμόδιος : Μ. Μπογέας  
Ταχ.Δ/νση: Αγ.Γεωργίου30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                    
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                             
FAX:      :    213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                       
                   Χαλάνδρι,  05/01/2017 
                   Αριθ. Πρωτ: 389  

 
 
 

 

                 
ΑΠΟΦΑΣΗ 14 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΛΑΤΙΟΥ  ΓΙΑ  ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ 

ΕΚΤΑΚΤΩΝ  ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ.2 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/07-06-2010),  « Νέα  

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης », σύμφωνα με τις οποίες «… 2. Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής 

κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμφερόντων από την αναβολή λήψης 

απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα 

της οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει 

προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης 

επιτροπής.» 

3) Τις διατάξεις της περ.β της παρ.4 του άρθρου 158 του Νόμου 3463/06 (ΦΕΚ 114Α /8-6-06), 

σύμφωνα με τις οποίες «…Πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στους οικείους κωδικούς αριθμούς 

του προϋπολογισμού του Δήμου ή της Κοινότητας μπορούν να διατίθενται με απόφαση του 

δημάρχου ή του προέδρου της Κοινότητας για την πληρωμή δαπανών, οι οποίες αφορούν: 

…. β) Την άμεση αποκατάσταση απρόβλεπτων ζημιών σε δίκτυα ύδρευσης, αποχέτευσης, 

άρδευσης, φωτισμού και σε δρόμους. » 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών» 

5) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο  2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως 

προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την 

περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

6) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

7) Το γεγονός ότι για την υπό  διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί η με α,α, 8/2017  Πρόταση 

Ανάληψης Υποχρέωσης και έχει καταχωρηθεί στο Μητρώο Δεσμεύσεων του Δήμου. 

8)  Το γεγονός ότι προκειμένου να γίνει η άμεση προμήθεια αλατιού για την αντιμετώπιση του 

επικείμενου χιονιού και παγετού για χρήση στις οδούς του ∆ήµου, στα πεζοδρόμια, στα 

σχολεία κ.λ.π.. Για την ακρίβεια, παρόλο που οι αρμόδιες υπηρεσίες έχουν ήδη αποθηκεύσει 

μια ποσότητα άλατος της τάξεως των 6 τόνων, λόγω των έντονων φαινομένων χιονόπτωσης 

τα οποία αναμένονται σύμφωνα με την πρόγνωση της ΕΜΥ να ξεκινήσουν από  Πέμπτη 5-1-

17 και να διαρκέσουν μέχρι και τη Δευτέρα 9/1/2017, απαιτείται η άμεση και κατεπείγουσα 

ΑΔΑ: 7ΝΗΔΩΗΔ-ΝΡ2



επιπλέον προμήθεια άλατος όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με αριθμό 1/2017 μελέτη της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος.  

9) Την με αριθμό 13/2017 Αριθμό Απόφαση του Δημάρχου με ΑΔΑ: ΨΛΗΨΩΗΔ-0ΨΘ  με την 

οποία αποφασίσθηκε η διενέργεια της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές 

της μελέτης 

10) Την με Α.Π. 318/04-01-2017 πρόσκληση εκδήλωση ενδιαφέροντος.  

11)  Την μοναδική υποβληθείσα προσφορά με Α.Π. 335/4.01.2017 από τον Δ. ΚΟΥΝΟΒΕΛΗΣ 

ΙΚΕ. 

12)  Το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία  

εισηγείται την ανάθεση της προμήθειας αλατιού για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 

στην εταιρεία  Δ.ΚΟΥΝΟΒΕΛΗΣ  ΙΚΕ,  έναντι του ποσού των  910,00ευρώ, επί πλέον Φ.Π.Α. 

24%, σύνολο προσφοράς 1.128,40€ διότι η προμήθεια είναι συμφέρουσα για το Δήμο και 

δεν παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τις τιμές της αγοράς για όμοια είδη.  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
Α. Αναθέτουμε την εκτέλεση της προμήθειας αλατιού στην εταιρεία  Δ.ΚΟΥΝΟΒΕΛΗΣ  ΙΚΕ, με 

Α.Φ.Μ. 800435335 και στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Προφήτου Δανιήλ 10 , Τ.Κ.17778, Πόλη: 

Ταύρος, τηλ.: 210 3458509,  έναντι του ποσού των 910,00 ευρώ, επί πλέον Φ.Π.Α. 24%,  ήτοι 

συνολικού ποσού  1.128,40€  

Β. Η ανωτέρω προμήθεια κρίνεται απαραίτητη, λόγω των έντονων φαινομένων χιονόπτωσης τα 

οποία αναμένονται σύμφωνα με την πρόγνωση της ΕΜΥ να ξεκινήσουν από  Πέμπτη 5/1/2017 

και να διαρκέσουν μέχρι και τη Δευτέρα 9/1/2017, ώστε να απαιτείται η άμεση και κατεπείγουσα, 

επιπλέον, προμήθεια άλατος, όπως ειδικότερα περιγράφεται στην υπ’ αριθμό 1/2017 μελέτη της 

Δ/νσης Περιβάλλοντος. 

Γ. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους 

και έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, η οποία 

θα βαρύνει τον Κ.Α. 35.6699.09 με τίτλο: «Προμήθεια αλατιού για την αντιμετώπιση εκτάκτων 

αναγκών».   

Δ. Ο χρόνος παράδοσης των υπό προμήθεια ειδών,  ορίζεται έως της 05/01/2017 στο χώρο του 

κτήματος Μαμόπουλου (στην οδό Αγ. Παρασκευής, έναντι του Ι.Ν. Αγίου Γεωργίου ) του ∆ήµου 

Χαλανδρίου. 

       

 

                                Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

 

 

                ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 

                                     

 

 

                                                                                                                          

 

ΑΔΑ: 7ΝΗΔΩΗΔ-ΝΡ2


		2017-01-05T14:19:13+0200
	Athens




